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Socialudvalgets høringssvar vedr. "Tag Parken i Lommen"

Socialudvalget har på mødet d. 25. november 2009 behandlet udkastet til 
kataloget ”Tag Parken i Lommen”.

Socialudvalget finder udkastet spændende og relevant, og finder det positivt, 
at der i forhold til lommeparkernes indhold bliver lagt vægt på 
mangfoldighed og bæredygtighed, så alle har mulighed for at benytte dem.

I forhold til de socialt udsatte er det vigtigt, at der især tænkes socialt 
bæredygtigt, da der kan opstå konflikter mellem udsatte borgere og andre 
borgeres behov, når byrummet benyttes. I forlængelse af Socialudvalgets 
høringssvar af d. 5. marts 2009 til udspillet ”Metropol for Mennesker”, vil 
Socialudvalget derfor foreslå, at der fokuseres på, hvordan lommeparkerne 
på en balanceret måde indrettes i forhold til Socialforvaltningens målgrupper, 
så lommeparkerne bedst muligt rummer udsatte borgere med særlige behov. I 
forlængelse af dette vil udvalget gerne understrege, at det ligeledes er vigtigt, 
at lommeparkerne gøres tilgængelige for fysisk handicappede. 
Socialforvaltningen bidrager gerne til dette arbejde med forvaltningens viden 
om socialt udsatte borgere i København, både generelt og i forbindelse med 
konkrete projekter.

Udvalget finder det ligeledes positivt, at det bliver prioriteret at lave 
lommeparker i de befolkningstætte bydele, hvor der er særlige behov for 
mødesteder, og hvor erfaringerne viser, at mange socialt udsatte holder til. I 
den forbindelse er det ikke udvalgets opfattelse, at der findes mere relevante 
arealer end dem, der er foreslået i kataloget.

Socialforvaltningen har ikke økonomisk mulighed for at medfinansiere 
projekterne og har ingen konkrete ideer til andre former for medfinansiering. 
Socialforvaltningen har derimod mulighed for at bidrage i forhold til 
samarbejdet om den daglige brug og drift. Det kan fx være at sikre
brugerinddragelse af de socialt udsatte og med at forsøge at iværksætte en 
form for brugerbidrag fra de socialt udsatte i forbindelse med den daglige 
vedligeholdelse.
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